令和４年５月２６日

報道関係者各位

一般社団法人 日本木造住宅産業協会

会  長     市  川     晃

木住協会員のメリットとなるＤＸ推進

新型コロナ禍において、我が国全体のＤＸは急速に進化しています。

一般社団法人日本木造住宅産業協会では、今年度も引き続きＷＥＢ講習会・セミナー、オンライン手続、

その他会員様の利便に供するサービスの改善や拡充に積極的に取り組んでいます。

今年度から新しく提供する予定のＤＸ化、並びに過年度ＤＸ化し今年度も継続中の講習会・セミナーは、

下記の通りです。

記

【新規】

 「省令準耐火構造特記仕様書（木住協仕様））オンライン運用」 5/19～（24時間可能）

 「2022年度住宅税制改正セミナー」ポイント解説動画 4/27～9/20(24時間可能)

 「木造ハウジングコーディネーター資格制度」「想定問題集」のデジタル化 （作成中）

【継続中】

 「省令準耐火構造特記仕様書（木住協仕様）」ＷＥＢ講習会          毎月

 「木優住宅木造住宅検査員」ＷＥＢ講習会                 毎月

「１時間耐火建築物設計マニュアル」ＷＥＢ講習会             隔月

「２時間耐火建築物設計マニュアル」ＷＥＢ講習会             隔月

「木造軸組工法による高耐力耐力壁（木住協仕様）マニュアル」ＷＥＢ講習会  隔月

「木造ハウジングコーディネーター」ＷＥＢ講習会・資格試験                随時

  「既存住宅状況調査検査員」講習会                                  随時

  「住まいのトレンド」セミナー                       随時

「明日からの商談に使えるスピードスケッチ」セミナー           随時

※詳細は当協会ホームページにてご確認ください。

以上

問い合わせ先

一般社団法人 日本木造住宅産業協会  業務・広報部  森松 克典

〒106-0032 東京都港区六本木1-7-27全特六本木ビルＷＥＳＴ棟２階  電話 ０３-５１１４-３０１５  FAX ０３-５１１４-３０２０

                                                ホームページ http://www.mokujukyo.or.jp
※在宅勤務・時差出勤態勢のため、本件の照会に対し担当部の回答が滞る場合があります。あらかじめご了承ください。